PS.SISU 2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL
NÚCLEO DE CONCURSOS-NC

EDITAL Nº 26/2024 – SISU/UFPR

A Universidade Federal do Paraná (UFPR), por seu Núcleo de Concursos (NC/UFPR), instituído em
caráter permanente pela Portaria n.º 95-UFPR de 12/06/2002, torna pública a relação nominal
definitiva dos candidatos que tiveram a Autodeclaração DEFERIDA na Banca de Validação da
Autodeclaração dos candidatos aprovados por meio do Sistema de Seleção Unificada - SISU
processo seletivo - edição de 2024, nas vagas reservadas em consonância com a Lei n°
14.723/2023 e em cumprimento ao disposto na Resolução n° 20/17-CEPE, para:

1. Divulgar, após análise dos recursos, o resultado definitivo das Bancas de validação da
Autodeclaração, conforme relação do Anexo I deste Edital.

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

3. E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

 Curitiba, 05 de abril de 2024.

Núcleo de Concursos da UFPR
Banca Examinadora

                                                                                  PS.SISU 2024

ANEXO I – RELAÇÃO DEFINITIVA DOS CANDIDATOS DEFERIDOS

A) RELAÇÃO DE CANDIDATOS PRETOS E PARDOS DEFERIDOS NA BANCA DE
VALIDAÇÃO DE AUTODECLARAÇÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
NÚMERO DO

ENEM

ALISON LUIS DE SOUZA XAVIER 23****0624471

ANA FRANCIELE SACRAMENTO BRANDAO 23****3909489

ARTHUR FELIX SOARES PAULINO 23****8288198

BRUNA DE LIMA PEREIRA DA SILVA 23****3471833

DYULLI EMILLY ARAUJO BORGES 23****5358899

ELIZABETH BISPO DA COSTA 23****7798449

EMMANUEL THOMAZ VARGAS 23****5211575

FERNANDA SILVA DE OLIVEIRA 23****9467613

GABRIELE WACLAWSKI DOS SANTOS 23****0926763

GILVANNA DE MENEZES SILVA 23****6711858

IAGO PEREIRA RAMALHO 23****4540222

ISABELLE LUISE ARAUJO FELISBINO 23****7182588

JADE VALENTINA GONZALEZ BASANTA 23****3351872

JEAN ALESSANDRO DE OLIVEIRA 23****7149462

JOAO LAZARO NASCIMENTO DE SOUSA FILHO 23****0671334

JULIA AZEVEDO MENDONCA 23****6688049

JULIANA COSTA DA SILVA 23****1022426

JULLIANE SANTOS PEREIRA 23****3443376

KAROLLYNE EDUARDA FRANCHINI 23****8470384

KELRYN JAMYLE BARBOZA DA LUZ 23****6251325

LETICIA SANCHES SILVA 23****4272689

LORENA RODRIGUES DOS SANTOS 23****0093301

LUANA VITORIA NEVES 23****0551565

LUCAS DE FREITAS DA SILVA 23****6291648

LUIZ HENRIQUE MENDES DE SOUZA 23****1747909

LUIZA ADRIELE SPOHR 23****3050595

NATHALY VITORIA NOWAKOWSKI 23****8585114

PATRICIA EDUARDA DA SILVA OLIVEIRA SOARES
VIEIRA

23****6826324

PRISCILA RAQUEL RETKA COSTA 23****3997902

RAIANY ARAUJO DA SILVA 23****9095069

RAISSA DE OLIVEIRA SOUZA 23****8124555

RAUHAN KNIESS DE MOURA 23****0478433

SARA REIS CARVALHO 23****6809498

THAYNA TEILOR DE CASTRO 23****9868895

VINICIUS EDUARDO LIMA DA SILVA 23****6714328

WENDEL KOWALSKI FERREIRA 23****3092328

YASMIN MARCELLE RIBEIRO DOS REIS 23****0999830

               PS.SISU 2024

B) RELAÇÃO DE CANDIDATOS PCD DEFERIDOS NA BANCA DE VALIDAÇÃO DE

AUTODECLARAÇÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) NÚMERO DO
ENEM

DELIS SANSON ALVES 23****2620988

KELLY KAROLLINY BILL VOLPATO 23****0707425

MARTIN GABRIEL NEVES DO NASCIMENTO 23****3811465

MATHEUS PEREIRA DOS SANTOS 23****8921404

SAMUEL AROLDO DE OLIVEIRA BRAGA 23****5614022